
"30° ANIVERSARIO DEL

RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL

DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2024 - 17 - SAF-REC # UNMDP  
Adquisición de elementos de limpieza para la Facultad de Cs. Agrarias 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUTA PRSAF 17/2024



VISTO el Expediente N° 10677/2023 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de elementos de limpieza para la Facultad de Cs. Agrarias", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 27 DE FEBRERO DE 2024

Que la Secretaría Administrativa de la Facultad de Ciencias Agrarias inicia
expediente para la compra de artículos de limpieza.

Que en nota NO - 2023 - 112010 - SADM-FCA # UNMDP se encuentra
adjunta la Solicitud de Bienes y Servicios (SBS) Nº 121/2023 generada en SIU-
Diaguita, por un importe estimado total de $ 1.168.500.

Que la solicitud se encuentra autorizada por el Señor Decano de la
Facultad de Ciencias Agrarias.

Que la Dirección General de Presupuesto realizó el registro preventivo
mediante NUP 1982/23.

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa
por Trámite Simplificado, Artículo 146º Ordenanza de Consejo Superior Nº 370/13.

Que a tales efectos se llamó al Trámite Simplificado Nº 8/2024.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura donde consta la

presentación de cuatro (4) ofertas.
Que han sido incorporadas a las actuaciones todas las ofertas

presentadas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Precios elaborado por la

División Compras Directas dependiente del Departamento Compras y Contrataciones.
Que adjunto a nota NO - 2024 - 6482 - SADM-FCA # UNMDP consta la

opinión técnica del área solicitante sobre las ofertas presentadas, recomendando la
adjudicación de todos los renglones a LIMPA S.A. por ser las ofertas más convenientes.

Que, conforme al tope dispuesto por el Artículo 3º de la OCS 2524/17 para
los Trámites Simplificados de quinientos módulos y al valor del módulo fijado en $ 8.000
(OCHO MIL PESOS), la Secretaría Administrativa de la Facultad de Ciencias Agrarias
solicita la disminución de las cantidades a adquirir por el renglón 13, de 900 rollos a
753, equivalente a una reducción del 16,33%.

Que el Artículo 124° inciso a) del Reglamento de Compras y
Contrataciones de la UNMDP establece que la disminución de las cantidades será una
facultad unilateral de la Universidad hasta el límite del veinte por ciento (20%) sin
consentimiento del adjudicatario.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.



Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 8/2024, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Cloro 100% puro para diluir  (UNIDAD: Bidones de 5 Litros).
2 Detergente concentrado 30% para diluir (UNIDAD: Bidones de 5 Litros)
3 Trapos de Piso Blancos o Grises, Reforzados de 48 x 60 centímetros -100% Algodón- Trama

Central Súper Resistente -  Tamaño Mediano - Uso industrial Tipo "Media Naranja" calidad
Premium

4 Esencia concentrada desodorante para pisos disolución 1 en 60 Lts. de Agua. - Tipo/Lysorfom -
Wanama - summer- -spadol- En recipientes de 1 litro ( cotizar precio por litro) Cantidad total
requerida 40 litros concentrados.

5 Pastillas de desodorante para mingitorio/ urinales tipo bolón Perfumada con triple acción
(desinfectante, aromatizador y neutralizador de malos olores). Tipo Iberia. (Unidad: recipientes de
seis unidades por envase)

6 Bolsas consorcio negra 45 x 60 cm  mínimo 20 micrones. (Unidad: Pack por 100 unidades)
7 Desodorante de ambientes  "tipo Glade" (Unidad: aerosol de 360 cm3)
8 Lustramuebles "Tipo Blem". (Unidad: aerosol de 360 ml)
9 Guantes de Goma de látex para limpieza Calidad Premium Nro. 9 1/2. (Unidad: par)

10 Guantes de goma para limpieza calidad premium Nro. 10 (Unidad: par)
11 Silicona liquida perfumada (Unidad Bidones por 5 litros)
12 Mata Moscas y Mosquitos (Unidad: aerosol 360 CC)
13 Rollos de papel higiénico blanco de aproximadamente 300 metros por 9 cm de ancho. (Unidad:

rollo)
14 Paño de cocina absorbente multiuso (regilla) medida 34 cm x 34 cm -calidad premium- tipo media

naranja de color blanco
15 Repuesto para aromatizador en aerosol tipo saphirus spray. Fragancias hipoalergénicas

Peso aproximado 185 grs.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 13/2024



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 80,001 $ 5.000,00LIMPA S.A. $ 400.000,00
Adjudicado 20,002 $ 18.000,00LIMPA S.A. $ 360.000,00
Adjudicado 40,003 $ 1.100,00LIMPA S.A. $ 44.000,00
Adjudicado 40,004 $ 15.000,00LIMPA S.A. $ 600.000,00
Adjudicado 20,005 $ 14.000,00LIMPA S.A. $ 280.000,00
Adjudicado 10,006 $ 4.000,00LIMPA S.A. $ 40.000,00
Adjudicado 50,007 $ 2.000,00LIMPA S.A. $ 100.000,00
Adjudicado 36,008 $ 2.000,00LIMPA S.A. $ 72.000,00
Adjudicado 20,009 $ 1.500,00LIMPA S.A. $ 30.000,00
Adjudicado 10,0010 $ 1.500,00LIMPA S.A. $ 15.000,00
Adjudicado 2,0011 $ 30.000,00LIMPA S.A. $ 60.000,00
Adjudicado 24,0012 $ 2.000,00LIMPA S.A. $ 48.000,00
Adjudicado 753,0013 $ 2.500,00LIMPA S.A. $ 1.882.500,00
Adjudicado 50,0014 $ 350,00LIMPA S.A. $ 17.500,00
Adjudicado 20,0015 $ 2.500,00LIMPA S.A. $ 50.000,00

$ 3.999.000,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 17



Hoja de firmas


		2024-02-27T15:32:09-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-27T15:32:16-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




